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Orientering om resultater af FN’s 5. Miljøforsamling, første 
virtuelle 1. del, den 22.-23. februar 2021 
 

 

 
Femte møde i FN’s Miljøforsamling (United Nation Environment Assembly- UNEA), er på grund af 

COVID-19 blevet opdelt i 2 dele. Første del blev afholdt virtuelt den 22.-23. februar 2021, med et 

overordnet tema om handling for naturen for opnåelse af Verdensmålene - Action for Nature for the 

Sustainable Development Goals. UNEA er foruden miljøministrenes FN-organ også det besluttende 

organ for FN’s miljøprogram, United Nations Environment Programme (UNEP). 
 

På den første del af UNEA fokuserede man dels på vedtagelse af centrale beslutninger for UNEP’s 
arbejde og på minister-/højniveaudelen, den såkaldte Leadership dialogue, som ministeren deltog i, 

under et tema om den miljømæssige dimension af bæredygtig udvikling og dens bidrag til at bygge en 

modstandsdygtig og inklusiv verden efter COVID-19 pandemien: Contribution of the environmental 

dimension of sustainable development to building a resilient and inclusive post-pandemic world. 

Desuden vedtog man beslutninger i forhold til afholdelse af den anden, fysiske del af UNEA-5, samt 

om afholdelse af et møde til fejring af 50-året for UNEP’s oprettelse, som skete på det første FN 
Miljøtopmøde, afholdt i Stockholm i 1972 under titlen UN Conference on the Human Environment.  

 

UNEA 5.1 vedtog et slutdokument, Online Message, på basis af et udkast af mødets præsident, klima- 

og miljøminister Sveinung Rotevatn fra Norge. Desuden blev der af moderatoren for Leadership 

dialogue, UNEP’s vicedirektør Joyce Msuya, udarbejdet et Key Messages papir på basis af indlæggene, 

med 8 centrale budskaber.  

 

Der blev desuden taget beslutninger om følgende:  

 En ny 4-årig strategi for UNEP. Denne har en nyskabende, integreret tilgang til de tre miljøkriser 

– klima, biodiversitet og forurening, som også fokuserer på i højere grad at påvirke den samlede 

FN-indsats på landeniveau i en grønnere retning, i overensstemmelse med FN reformarbejdet. 

 Et 2-årigt arbejdsprogram og en forretningsmæssig beslutning om fonde administreret af UNEP. 

 Beslutning om genoptagelse af UNEA-5, dvs. afholdelse af 2. del, den 28. februar - 2. marts 2022. 

 Beslutning om fejring af 50-året for oprettelsen af UNEP i 1972 på en speciel session, som vil 

finde sted i umiddelbar forlængelse af 2. del af UNEA-5 i 2022.  

 

Yderligere information om mødet kan findes på hjemmesiden for FN´s Miljøprogram via linket 

https://www.unep.org/environmentassembly/unea5. 
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